dicit q' existētia sui heredis operaf transmissionē cum  
 fili' habeat coheredē extraneum. alias dixi z dico datō  
 coheredis extranei facit existētia sui heredis nil ope-  
 rari circa ea que depēdent ex testamēto: sed circa ea q'  
 ueniūt extrinsecus: ut circa transmissionē tūc datio co-  
 heredis nō ipedit existētia sui heredis operari ut ibi.  
 z sic in duob' limito dcm Dy. sed ista lec. lz sit uera i se-  
 tñ cōtinet aliquā diuinationē. ideo Ja. de are. recedit  
 ab ista lec. z ponit hūc s'rem cui ē datus substitut' exhe-  
 redatū: z sic cum sit exheredat' hereditas nunq' fuit iū-  
 cta. z sic pōt frater ipubes substitut' hereditatē pnam  
 repudiare z pupillare amplecti. C. Venio ad ultimam  
 partē d' h' q' legata debent a substituto ipuberis. Lō-  
 tra: a substituto exheredati nō pōt deberi legata: ut. l.  
 plane. el. ij. d. le. i. z. l. ab exheredati. e. ti. z. l. pe. C. de le.  
 z. l. qui fundū. §. q filios. j. ad. l. fal. So. a substituto ex-  
 heredati nō debent legata nisi ipse substitut' fuisset ab  
 isto testatore istitut': ut. l. in rōe. §. si. ad. l. fal. sed h' fuit  
 istitut' sed repudiavit. ergo zc. uel pone q' uterqz fuit  
 istitutus z uterqz repudiavit fm ea que. s. dixi. C. Itēz  
 qro tu dicis q' existētia sui heredis operaf in fauorē fi-  
 lioz. Lōtra imo operaf in dānuz: qa debent legata ex  
 tabulis pupillarib' ut h'. Sol. existētia sui heredis ope-  
 raf in sui fauorē ut possit succedere ex tabulis pupilla-  
 rib' ut h': z hoc ē cōmodum filij qd possit esse qa succe-  
 dēdo ab itestato haberēt pupilli matrē uel alios cohe-  
 redes: sed ex successione tabularū pupillariū h'et inte-  
 grum uel ē sibi cōmodum: z qa sic uoluit iducif confir-  
 matio legatorū: z sic nō ē eius odiuz imo qa sic uoluit.  
 C. His expeditis examinemus aliqua dubia. Primo  
 de existētia sui heredis de iure ciuili qñ habet locuz po-  
 sito q' ius p'torium abstineēdi nō esset itroductum. Se-  
 cundo an beneficiuz abstineēdi de iure pretorio hēat  
 locum ut eneruet uires existētie sui heredis. Ad pri-  
 mum dico q' si qdem filius in prāte h'z substitutuz uul-  
 garem expresse existētia sui heredis nil operaf: ut. l. si fi-  
 lius heres. s. de libe. z postbu. z no. in. l. pap. §. quarta.  
 de iof. testa. in scōa glo. magna. rō quia dādo substitū-  
 tum uulgarē uidet cum facere heredem si uult. hāc rō  
 nez ponit iuriscōsultus in. l. i. §. si pponaf. j. si qs omif.  
 cau. test. Itēz si testator eum istitut sub hac cōditōe  
 si uolueris existētia sui heredis nil operaf: ut habuistis  
 in. l. corneli. z. l. iam dubitari in fi. s. ti. pri. z. j. ti. px. l.  
 s'ba. Sed qd si eū cōstituit sub cōditione prātua: ut si  
 .x. dederit: an faciat de necessario uoluntariū. Tex. ha-  
 betis q' nō in. l. cōditionib'. j. de p'di. z demō. Itēz si  
 dat sibi testator coheredē cōneum existētia sui heredis  
 nil operaf in his q' depēdēt ex ipso testō: ut. l. apud iul.  
 §. idem iul. j. ad tre. secus in his que ueniūt extrinsec':  
 ut. l. iij. C. de iure deli. z ibi dixi. alias aut extra hos ca-  
 sus existētia sui heredis semp operatur de iur' ciuili: ut  
 .j. de her. qua. z dif. §. sui. z. §. sui. isti. de here. ab inte.  
 z. j. de bo. li. l. si ex modica. §. si filius. cum si. f' Itēz q'  
 ro an beneficiū abstineēdi itroductum a p'tore eneruet  
 uires existētie sui heredis. Rñ. qñ filius expresse se imi-  
 scet hereditati paterne tunc beneficiū pretoris nil ope-  
 raf: ut probaf p hunc tex. ibi nō spōte susceptis. qñ er-  
 go spōte adist pretor nō se imiscet. facit. l. cuz bonis. j.  
 de acq. her. z. C. si ut se ab her. absti. l. i. z. l. iij. s. de cō-  
 di. fur. Itēz qz filius tacet: qa nō se imiscet nec repudia-  
 uit: z tunc qdam sunt que respiciūt dānum z onus ip-  
 sius filij: ut creditorib' hereditarijs teneaf. z tūc bene-  
 ficiū pretoris operaf ut eneruet uires existētie sui he-  
 redis ut hic: ibi nō spōte zc. z. C. si ut se ab her. absti. l.  
 .i. z. d. l. cum bonis. de acq. here. z. l. necessarijs. e. ti. q'  
 dam sunt in qbus existētia sui heredis operaf cōmo-  
 dum z utilitatem filij utputa cōfirmationē tabularū pu-  
 pillarium. Itēz cōfirmat dationez tutele: ut. l. si nemo  
 .s. de testa. tu. l. ij. z ibi p cy. z probaf p rōnem illius. l.  
 quia cōtinet s'ij cōmodū nō icōmodum. Itēz ut ope-  
 ref transmissionē hereditatis non adite ad quoscūqz:

C Dupl-  
 lares. AD-  
 DE q idem  
 tenet pe. de  
 ancha. cōfil.  
 .xxv. ubi dī  
 cit q' sola exi-  
 stentia suita-  
 tis cōfirmat  
 tabulas pu-  
 pillares z  
 oia que sūt  
 ad cōmodū  
 filioz suoz.

ut. l. apud hostes. z ibi p. doc. C. de suis z le. z dicā hūc passum. j. de testa. mili. l. ex militari in fi. cum. l. seq. z in oibus casibus similib' in qbus filij cōmodū respiciunt sic in casu. l. nostre. illud ē cōmodum filij iſtituti. Item cōmodum filij cui ē facta substō: qā decedit testatus z tunc beneficiū abstinēdi nō ipedit effectū existentie sui heredis: qā hoc nō fuit ppositū p̄toris: ut hic z. l. iul. d. acq. her. z. l. fili. z. l. pater. de priui. cre. z ita tenēt doc. ut dixi. s. Quedā sunt in qbus existētia sui heredis nō operaf cōmodum nec icōmodum filij. sibi grā q legata debeant ex testō p̄no. Itēz libertas ex testō p̄perat. nam nō curat fili' q ueniētes ab itestato teneant. Gl. que ē. j. ad syl. l. i. s. idē sceuola. videt tenere q existētia sui heredis cōfirmat legata. tex. habuistis in s̄rium. j. ut in pos. le. l. i. z p̄bas in. d. l. si ex modica. s. si filius. de bo. li. C. p̄dicta fallunt primo fauore libertatis: ut. l. sciēdum. j. de manu. testa. z. l. cuz q̄si. s. sed z si qs. j. de fideicō. li. Itē fallit. l. ita tñ. s. si pater. j. ad treb. z rōnē ibi. dixi. Ex istis cōcludo ad unū q. l. nostra remanebit q̄si declarata. pone filium ex heredatū alium filiū iſtitutū ex neuz ex heredatō substitutū iſtitutū abstinuit poterit ne substitut' ex scōis tabulis succedere. Dico q nō: qā existētia sui heredis opatur p̄firmationē tabularum pupillariū incōmodum ip̄si filij abstinētis siue ip̄se fili' q se abstinuit fuit substitut' siue ei facta fuerit substitutio. sed q̄ ista cessant in. q. p̄posita existētia sui heredis nō p̄t h̄e effectū: tñ operaf b̄nificium abstinēdi. Et ē terti' casus q̄n fili' se expresse abstinuit ab hereditate p̄na an tunc operaf b̄nificium abstinēdi. Rñ. q tunc b̄nificiū abstinēdi operaf z eneruat uires existētie sui heredis. fallit p̄p filij delictū: ut. l. si seruū. s. abstinere. j. de acq. her. rō: qā ex eo q exp̄sse se abstinuit q existētia sui heredis operaref esset sibi dānuz: qā q̄qd sit p̄ voluntatē filij d̄ esse suum dānu: ut isti. de ac. s. p̄terea. z h̄ circa ista q nō respiciunt ip̄as h̄ditatē a qua expresse se abstinuit sed circa alia extrinsecus ut circa substitutionē pupillariē uel dationē tutoris tūc existētia sui heredis operaf: ut hic z. l. fili. j. de acq. her. z alijs legi b̄ allegatis. s. C. lōtra hoc v̄. j. de le. l. i. nā nec emācipat: ubi postq̄ qs se abstinuit existētia sui h̄dis nō operaf ēt in his q cōmodum filij respiciūt ut ibi: cōiuncta. l. p̄cedenti. So. ibi ad hoc ut legatū obtineat testator uoluit q hereditatē obtineret. unde sensit ibi testator de retētionē h̄ditatis de facto: nō de existētia sui h̄dis q cōsistit in iure: ut. l. si ex modica. s. si fili'. s. bo. li. merito existētia sui h̄dis nil operaf. ¶ Quero de tali. q. dicit statutū hui' ciuitatis q ex b̄niti nō p̄t reuertī ad ciuitatē isra. x. annos nisi habuerint pacē ab heredi b̄ occisi modo fili' occisi se abstinuit ab h̄ditate pater na an poterit facere pacē illi ex b̄niti: z sic q possit reuertī. Breuiter scōm theoricā p̄cedentē nō ē dubiū q fauor filij ē q occisor patris ei' possit uel si possit reuertī s̄m uoluntatē filij: ut isti. de ac. s. p̄terea. z facere pacem de illa offensa seu de illa iniuria nō ē qd hereditariū sed extra hereditatez: ut. l. p̄ herede. s. si. j. de acq. her. z. l. pe. s. de sepul. uio. unde cum nō sit qd hereditariū z sic fauor filij: cōcludif q existētia sui heredis remanet. z sic p̄t facere pacem tanq̄ su' heres iſtitut' in testamēto. plura alia essent q̄rēda que nunc cā breuitatis omitto.

## Ex. l. sequenti.

C. Quatr finial substō pupillaris: ibi. Hoc p̄missio. Et an si pupill' fuerit passus maximā capitis diminutiōez uitiēnt tabule pupillares: ibi. Juxta. Et si pupill' efficiatur religiosus an finiet pupillaris substitutō: ibi. Quero qd. Et qd si habuerit filiū infra tpa pubertatis: uide in fi.

**A pupillari.** Ista lex est breuis ita q nō idiget sumario. S̄ hic q finif pupillaris adueniente pubertate: quero utrū finiat oīno ita q nō cōtineat si

deicō. Rñ. dy. q sic: ut. l. s̄bis. s. e. C. Op. j. de cōdi. z demō. l. pater. s. cōditionum s̄ba. Glo. nō so. ideo soluit dy. Ibi existētia sui heredis cōsideraf que h̄teruenire nō p̄t: sed certe ego nō itelligo h̄c solu. nam ita p̄t itervenire hic noua cōsideratio: ut post tpa pubertatis ualeat iure fideicōmissi sicut ibi: quare dic q ibi h̄ uno tpe sumaf p̄prie s̄bz tutela alio tpe ip̄prie: tñ semp tēdunt ad eundē effectū. s. ad p̄uisionē filij ut habeat tutorē z curatorem: h̄ uero si post tpa pubertatis ualeret iure fideicōmissi tēderet ad s̄rium effectū. Nā pupillaris substitutio ē p̄uio filij: sed fideicōmissum ē odium filio: ut dixi uobis in. l. i. circa prin. s. ti. i. z ideo nō uariat significatio de uno esse ad aliud s̄rium esse: sed de uno esse ad aliud esse s̄itē tēdēs ad eundem effectū b̄n p̄t uariare. uidebif. j. l. p̄xi. z. s. ti. i. l. iij. s. q fideicōmissarium. ¶ Hoc p̄missio. q̄o qualiter finiat substitutio pupillaris. Glo. que ē h̄ dicit q finif sex modis uide glo. z signa eaz. Addit dy. quosdā casus sed non curo. nec ray. plus dicit q̄ ista gl. Tu uero pleni' dicas sic: substitutio pupillaris q̄nqz deficit in ip̄o initio: qā deficit aliqd de substantialib' que dixi in. l. iij. in prin. s. e. Q̄nqz d̄ficit ex postfacto: z ista ē materia nostra. Et hoc cōtingit trib' uel quatuor modis. primo ex p̄sona testātis seu testamēti. scōo ex p̄sona substituti. tertio ex p̄sona ei' cui ē facta substitutio. q̄rto ibi ex ip̄sa substōne. C. Aduerte p̄ ordinē. primo dixi q deficit rōne p̄sona testātis seu testamēti: utputa si testator fuit n̄porat' unde irritaf ei' testm: ut. l. si qs filio. s. irritū. s. de iniur. te. uel si fecerit aliud testm: ut. j. e. l. si qs euz in fi. Item si testm sit ruptū agnitione posthumi: ut. l. si p̄ filium. j. e. z hoc tamē itellige olim. hodie uero remanēt tabule pupillares p̄ auc. ex cā: ut dixi in. l. i. s. fi. s. e. ti. Item si hereditas non adeaf: ut. l. iij. s. adeo. s. e. quod itellige nisi existētia sui heredis operaf cōfirmationē: ut. l. si fili' qui patri. s. e. Item rupto testamēto p̄ q̄relam in totum: ut. l. pap. s. sed nec ip̄beris. s. de in offi. te. quod sit itellige s̄m opi. illoz qui dicunt q hodie remanent firma legata z c. p̄ auc. ex cā. hinc tabule pupillares firme remanēt p̄ ea que dixi in. l. i. in fi. s. e. C. Scōo modo irritaf ex p̄sona substituti. utputa si nō reperit capax tpe mortis pupilli: ut. l. si is q heres. s. ti. i. quod itellige si nō ē in totū capax. Si uero ē capax p̄ parte z p̄ pte nō: dic ut. l. si is q ex bonis. s. e. ti. C. Tertio modo irritaf ex p̄sona pupilli cui ē facta substitutō: hoc cōtingit multis modis. primo adueniente pubertate ut hic. C. Quero utrū sufficiat ultimū annuz tenigil se an sit necesse q sit complet'. Breuiter possent allegari iura p̄ z cōtra p̄ ea que ponunt in. l. iij. s. minores. s. de mino. ueritas ē q eo tēpore quo pupillus icipit posse testari eo tēpore z momēto desijt substitutio pupillaris quod p̄bas. nam substitutio pupillaris sit in p̄uisionē filij: qui p̄pter etatē sibi p̄uidere nō p̄t: ut. s. e. l. iij. in prin. z isti. e. circa prin. Lum ergo icipit posse testari deficit substitutio pupillaris. quo aut tpe hoc sit habetis in. l. qua etate. s. de test. p̄ quā. l. hoc declaraf. scōo deficit si testator aliam ip̄beris etatē taxat: ut. j. e. l. si itaqz. C. Tertio deficit capitis diminutione etiā minima: ut. s. de adop. l. nec ei. s. eoz. C. S̄ h̄ aduerte. q̄n h̄ desinat ip̄so iure substitutio tñ in effectū remanet ualida: quia debet hereditas ex stipulatione illis q succederēt ex substitutione si adoptio facta nō esset: ut. l. nō aliter. z. l. his uerbis. s. de adop. ¶ Juxta hoc q̄ ro extra glo. quid si pupillus fuit passus maximāz capitis diminutionē: quia deportatus uel seruus pene effectus. possunt enim ille pene cadere in pupilluz doli capacem: ut. l. si arrogati. s. de tute. z. l. ip̄berē. j. de fur. z de falsis. l. ip̄berem. qd erit tunc. Rñ. q uitiānt tabule pupillares. nā remota minori etate pupillus esset in tali etate in qua posset facere testm. ideo sibi facere pater nō poterit. sicut q̄n ē talis pupillus qui reuincit.